
SUD39

www.sudokualogika.cz

Extraregiony
Platí pravidla klasického sudoku: Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 u malého sudoku a 1 až 9 u velkého tak, aby se stejná čísla 
neopakovala v žádném řádku, sloupci ani v žádné tučně ohraničené oblasti. 
V každé tabulce je navíc šedými políčky vyznačená jedna další oblast. V této oblasti se čísla také neopakují, tj. čísla 1 až 6 
u malého sudoku a 1 až 9 u velkého se v šedých políčkách vyskytují přesně jednou.

Větší-menší (Greater Than Sudoku)
Vyplňte tabulku čísly 1 až 6 u malého sudoku a 1 až 9 u velkého tak, aby se stejná čísla neopakovala v žádném 
řádku, sloupci ani v žádné tučně ohraničené oblasti. 
Navíc jsou mezi některými políčky nakreslená znaménka nerovností „větší než” nebo „menší než”. Tato 
znaménka udávají, které číslo z přilehlých dvou buněk je větší nebo menší tak, jak to znáte z matematiky, 
např. 3 < 5 nebo  8  > 2. 

2 6

2 5

3 4

3 1

1 8 2 6

6 8 2 1

9 4

1 4 2

7 3

5 8 3

7 5

2 9 7 4

6 5 4 2

7

3 9

9 8

4 6 3

2

1

6

5

2

6

5

5

5 4

3

4

2

5

2 3

4 1 5 8 9 2 3 6 7

6 3 8 4 5 7 2 9 1

7 9 2 6 3 1 5 4 8

1 8 3 9 4 5 6 7 2

9 2 6 7 1 3 4 8 5

5 4 7 2 8 6 9 1 3

8 7 4 3 2 9 1 5 6

2 5 9 1 6 8 7 3 4

3 6 1 5 7 4 8 2 9

2 7 4 9 5 1 6 8 3

3 6 9 8 7 2 1 5 4

8 5 1 3 4 6 9 2 7

9 1 7 5 8 4 2 3 6

4 8 6 2 3 9 7 1 5

5 2 3 6 1 7 4 9 8

1 9 8 7 6 5 3 4 2

7 3 2 4 9 8 5 6 1

6 4 5 1 2 3 8 7 9

5 2 1 4 6 3

3 4 6 2 5 1

4 1 2 6 3 5

6 5 3 1 2 4

1 6 5 3 4 2

2 3 4 5 1 6

1 5 2 6 3 4

4 6 3 1 5 2

5 2 4 3 1 6

3 1 6 2 4 5

2 3 5 4 6 1

6 4 1 5 2 3



www.sudokualogika.cz

LOG39

Magnety
Umístěte do tabulky magnetické a nemagnetické dílky o velikosti 2x1 pole. Každý magnetický dílek má dvě 
poloviny, pozitivní (značeno +) a negativní (značeno -). Poloviny se stejným nábojem se nesmí dotýkat stranou. 
Čísla okolo tabulky udávají počet pozitivních a negativních polovin v příslušném řádku či sloupci. V případě, že 
číslo není u řádku či sloupce zadáno, může být počet jakýkoliv.

Mosty
Spoj všechny ostrůvky (tj. kroužky s čísly) pomocí mostů tak, aby bylo možno dojít z každého ostrůvku 
na kterýkoliv jiný. Mezi dvěma ostrůvky mohou být maximálně dva mosty. Mosty je přitom dovoleno stavět 
jen vodorovně nebo svisle. Mosty se nesmí křížit. Čísla v ostrůvcích udávají počet mostů, které z daného 
ostrůvku vycházejí.

3

3

1 5

3

33

2

3

1

2

1 3 2

3

2 3

6 3 1

4

5

2

1

3

4

3

4 3

1

2 1 3

2

4

6

1 2 5

3

2

4

Příklad zadání

Příklad řešení

4

4

4

4

3

3

4

4

3

3

1

1

3

3

2

2

1

1

+

+

0

0

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

0

0

0

0

2

2

1

1

2

2

2

2

Příklad zadání

Příklad řešení

+-

+ -+ -

+
-

+
-

-

-

+

+

1

3

2

3

2

1

23

232

2

3

1

1

22

2

3 2

2

3

3

1

1

2

3

3

2

2

2

2

1

3

2

03 3

133 2

1

11 2 +
++

+

1

1 +

+

+

+
+

++

+

+
+

+
+

+

+

+

+ +

+
++

+

+

+
+


	3: SUD39
	4: LOG39

